
Projekts no idejas
līdz realizācijai

ES SAVAI NĀKOTNEI



Projekts un tā elementi

LAI VEIKSMĪGI
UZRAKSTĪTU
PROJEKTU, IR JĀZINA
TA PAMATELEMENTI

KAS IR
PROJEKTS

PROJEKTS BALSTĀS
UZ KĀDAS
PROBLĒMAS VAI
VAJADZĪBAS
APZINĀŠANU UN CAUR
PROJEKTA
AKTIVITĀTĒM, ŠĪS
PROBLĒMAS
ATRISINĀŠANU

VAJADZĪBAS/
PROBLĒMA

mĒRĶIM IR JĀBŪT
BŪVĒTAM UZ SMART
PRINCIPIEM,
UZDEVUMIEM
JĀATSPOGUĻO MĒRĶA
SASNIEGŠANA

MĒRĶIS/
UZDEVUMI

aKTIVITĀTĒM JĀBŪT
SASKAŅĀ AR MĒRĶI
UN UZDEVUMIEM,
JĀNES IEGULDĪJUMS
PROBLĒMAS
ATRISINĀJUMĀ

AKTIVITĀTES

rEZULTĀTAM JĀBŪT
SKAIDRI IZMĒRĀMAM:
DALĪBNIEKU SKAITS,
PRASMJU
ATTĪSTĪŠANA, JAUNS
PRODUKTS,
PAKALPOJUMS, VIDEO

REZULTĀTS



Vārds “projekts” no latīņu
vārda projicere un nozīmē
“veikt izmaiņas, izmainīt”

NOZĪME

KAS IR PROJEKTS?

konkrētā laikā un vidē, iesaistot
noteiktus resursus, uz konkrētu 

rezultātu un mērķi vērsts
pasākumu kopums (Trevors

L.Jangs)

PROJEKTS IR

Projekts ir izvirzīto mērķu un
uzdevumu izpilde ierobežotā

laika posmā ar 
ierobežotiem finanšu un

personāla resursiem.

BŪTĪBA



Problēma
 

Vajadzības
 

Ideja
 



Projekta
vajadzības/
problēmas

Vajadzības var
izzināt veicot
aptaujas,
anketēšanu,
meklējot datus
pētījumos

KUR ATRAST? 
VARIANTS NR. 1

Projekta problēma
var būt personīga, tai
jāvieno visi projektā
iesaistītie komandas
dalībnieki, lai visiem
būtu viens vienojošs
mērķis

KUR ATRAST? 
VARIANTS NR. 2



Mērķa
grupa

RAKSTOT PROJEKTA PIETEIKUMU
ATCERIES, KA TEV JĀNORĀDA
MĒRĶA GRUPA - KAM PROJEKTS IR
PAREDZĒTS!
LĪDZ AR TO SASNIEDZAMIE
REZULTĀTI BŪS TAUSTĀMS
IEGUVUMS TIEŠI ŠAI MĒRĶA GRUPAI.



SMART MĒRĶIS

Projekta
mērķim jābūt
SPECIFISKAM
-
KONKRĒTAM

S

Tam ir jābūt
IZMĒRAMAM
- ar
izmērāmiem
rezultātiem

M

Jāsatur
ATRAKTĪVAS,
INOVATĪVAS
aktivitātes,
jābūt
SAISTOŠAM
pēc iespējas
vairāk indivīdu
grupām

A

Mērķim
JĀATBILST
projekta
vajadzībām,
problēmām

R

Jāsatur
konkrēts
LAIKA
RĀMIS,
TERMIŅŠ

T



Projekta mērķis ir iesaistīt pēc
iespējas vairāk jauniešu
līdzdalību fiziskās, sportiskās,
sabiedriskās aktivitātēs. Kā arī
veicināt kopīgu sadarbību un
attīstību Kokneses, Bebru un
Iršu pagastos. 

MĒRĶIS NR. 1

PIEMĒRI MĒRĶU
DEFINĒŠANAI

Dažādot pastaigas gājējiem
Kokneses parka un sporta
centra teritorijā, izveidojot
atraktīvus, krāsainus asfalta
zīmējumus uzdevumu un
spēļu veidā.

MĒRĶIS NR. 2

Jauniešu līdzdalības
veicināšana lēmumu
pieņemšanas procesos un
savstarpējās sadarbības
pilnveidošana plānotās
administratīvi teritoriālās
reformas ietvaros.

MĒRĶIS NR. 3

Veicināt I.Gaiša Kokneses
vidusskolas skolēnu apziņu
par emocionālo veselību caur
izzinošām, radošām, mākslas
un sporta aktivitātēm.

MĒRĶIS NR. 4  



PROJEKTU PIETEIKUMAM IR
NEPIECIEŠAMS PIEVIENOT

BUDŽETA TĀMI.
JĀSEKO LĪDZI NOLIKUMĀ

NORĀDĪTAJAI INFORMĀCIJAI,
KUR ŠO FINANSĒJUMU VAR

TĒRĒT

FINANSES

KAS VĒL JĀŅEM
VĒRĀ?

SVARĪGI IR IZVEIDOT
SAVA PROJEKTA

DOMUBIEDRU
KOMANDU, NORUNĀT

IEKŠĒJOS
NOTEIKUMUS, SADALĪT

ATBILDĪBAS, LOMAS

KOMANDA

ATCERIES PAR PUBLICITĀTI
PROJEKTĀ! TAVĀM AKTIVITĀTĒM

IR JĀBŪT REDZAMĀM ARĪ
FINANSĒJUMA SNIEDZĒJAM!

PUBLICITĀTĒ VAR BŪT AFIŠA,
BILDES, VIDEO, RAKSTS,. 
IZMANTO SOCIĀLO TĪKLU

IESPĒJAS!

PUBLICITĀTE



ĶERAMIES PIE
DARBA!

Thank you!


